

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Rostock- MV22100061a Notstrom Digitalfunk
Vergabe: BOS Netzhärtung Methanol Brennstoffzelle
Vergabe-Nr: 21A0089N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 44641] ---

[ID: 44640] technische Bieterfragen

[ID: 44452] Einreichungs- und Eröffnungstermin

[ID: 44415] Fristverlängerung

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

erstellt am 07.07.2021 11:39

Frage: *Betreff:* »[ID: 44641] ---«
Inhalt: ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«
Inhalt: ---

lfd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 44640] technische Bieterfragen«
Inhalt: »1. Wo ist der externe Steuerschrank disloziert, bzw. welche Kabelstrecke ist zum externen Steuerschrank mit Umschaltgruppe einzuplanen?
2. Ist der Stromplan für den externen Steuerschrank verfügbar?«

Antwort: *Betreff:* »AW: technische Bieterfragen«
Inhalt: »Zu 1

Es ist eine Kabelstrecke vom Wechselrichter zum externen Steuerschrank zu planen. Dieser ist im Grundriss schematisch dargestellt.

Es muss eine Leistung vom 3,8 KVA sicher übertragen werden. Dafür ist die DIN VDE 0100 zu beachten.

Zu2

Nein, der Plan ist nicht verfügbar und auch nicht notwendig, da die Schnittstellen klar definiert sind. Diese sind auf einer Klemmleiste gekennzeichnet.

Ausführungstermine

Sämtliche Terminen werden entsprechend der Verschiebung zur Submission ebenfalls verschoben.

«

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 44452] Einreichungs- und Eröffnungstermin«
Inhalt: »Die Termine aus der Änderungsdocumentation unterscheiden sich von

denen aus dem FB 211. Welche sind richtig?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Einreichungs- und Eröffnungstermin«
Inhalt: »Die Termine aus dem FB 211 sind korrekt. In der Änderungsdokumentation kam es zu einem offensichtlichen Tippfehler.

Neuer Einreichtermin ist **nicht** der 29.06.2021 sondern der **29.07.2021**.

«

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 44415] Fristverlängerung«
Inhalt: »Wir beantragen Fristverlängerung bis 07.September 2021 aufgrund der Komplexität der ausgeschriebenen Leistung.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Fristverlängerung«
Inhalt: »Einer Fristverlängerung bis 07.September 2021 kann nicht zugestimmt werden.
Die Einreichfrist wurde aber mit Änderungspaket 1 bis zum 29.07.2021, 23:59 Uhr verlängert.

«